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Daté: 21.06.2024

Kuvendi i Komunés, né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 30.05.2024, t€ vazhduar me datén
18.06.2024, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 77, t€ datés 21.05.2024, té Drejtorisé€ sé Arsimit, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, shkronja (d) t€ Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-068, (Gazeta Zyrtare Nr.30/2008), nenin 20, t€ Ligjit pér Arsimin
para - universitar né¢ Republikén e Kosovés Nr. 04/L-032, (Gazeta Zyrtare Nr. 17/2011), nenin 6
paragrafi 1, 2, 3 dhe nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3, t¢ Udhézimit Administrativ t€ Ministrisé sé
Arsimit Shkencés Teknologjis€é dhe Inovacionit Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e
drejtorit dhe z€vendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues para -
universitar n€ Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj) t€ Statutit t€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin
48, paragrafi 8, t&¢ Rregullores pér Organizimin Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve té
Administratés Komunale nr. 125, té datés 25.09.2014 mori:

VENDIM
Pér zgjedhjen e anétaréve té Komisioneve pér rekrutimin e Drejtoréve té
institucioneve edukativo-arsimore né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pérzgjedhjen e anétaréve t&€ pesé Komisioneve pér rekrutimin e Drejtoréve né institucionet
publike edukativo-arsimore t€ Komunés s€ Fushé-Kosovés.

1.1 Pér zgjedhjen e Komisionit pér rekrutim pér Shkollén Fillore t&€ Mesme té€ Ulét ‘Lismiri’,
né€ fshatin Lismir né pérbérje prej tre anétaréve:

1.1.1 Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit;
Vlora Berjani - Zyrtare e Larté né Drejtoring e Arsimit - Kryetare e Komisionit;
Gézim Berisha - anétar i Komisionit, drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme té Ulét
‘Laura Scotti’, n€ fshatin Graboc i Poshtém;
Njé anétar nga Késhilli 1 Prindérve né nivel komune;
Njé anétar nga Késhilli i Prindérve - né cilésiné e vézhguesit dhe
Njé€ anétar nga Késhilli i Mésimdhénésve - né cilésiné e vézhguesit.



1.2 Pér zgjedhjen e Komisionit pér rekrutim n€ Shkollén Fillore t&€ Mesme t€ Ulét ‘Daut
Bogujevci’, né Fushé-Kosové né pérbérje prej tre anétaréve:

1.2.1

122
1.2.3

1.24
125
1.2.6

Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit;

Vlora Berjani - Zyrtare e Lart€ né Drejtorin€ e Arsimit - Kryetare e Komisionit;

Esad Simnica - anétar i Komisionit, drejtor i Shkoll€s Fillore t&€ Mesme t& Ulét
‘Laura Scotti’, né fshatin Graboc i Poshtém;

Nj€ anétar nga Késhilli i Prindérve né nivel komune;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve - né€ cilésiné e vézhguesit dhe

Njé€ anétar nga Késhilli i Mésimdhénésve - né cilésiné e vézhguesit.

1.3 Pér zgjedhjen e Komisionit pér rekrutim né Shkollén Fillore t& Mesme t€ Ulét — Shkolla e
re n€ Fushé-Kosové né pérbérje prej tre anétaréve:

1.3.1

1.3.2
1.3,3

1.34
1.3.5
1.3.6

Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit;

Vlora Berjani - Zyrtare e Larté né Drejtoring€ e Arsimit - Kryetare e Komisionit;
Salih Jashanica - anétar i Komisionit, drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme té Ulét
‘Zenel Salihu’, n€ fshatin Bardh i Madh;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve n€ nivel komune;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve - né cilésing e vézhguesit dhe

Njé€ anétar nga Késhilli 1 Mésimdhénésve - né cilésin€ e vézhguesit.

1.4 Pér zgjedhjen e Komisionit pér rekrutim e Institucionit Parashkolloré ‘Gézimi Yn&’ Fushé-
Kosové né pérbérje prej tre anétaréve:

1.4.1

1.42
143

1.44
1.4.5
1.4.6

Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit;

Elmije Grajcevci Zymberi - Shefe e Drejtorisé s€ Arsimit - Kryetare e Komisionit;
Nexhmedin Rexhepi - anétar i Komisionit Zévendés drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme
té Ulét ‘Mihal Grameno’ - Aneksi II, né Fushé-Kosové;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve né nivel komune;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve - né cilésiné e vézhguesit dhe

Njé anétar nga Késhilli i Mésimdhénésve - né cilésiné e vézhguesit.

1.5 Pér zgjedhjen e Komisionit pér rekrutim né Institucionin Parashkolloré pér Cerdhen e re
né Fushé-Kosové né pérbérje prej tre anétaréve:

3.1

1.52
1.53

1.5.4
1.5.5

Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar 1
Komisionit;

Elmije Grajcevci Zymberi - Shefe e Drejtorisé s€ Arsimit - Kryetare e Komisionit;
Sadri Emini - anétar 1 Komisionit Z&vendés drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme té Ulét
‘Mihal Grameno’ - Aneksi I né Fushé-Kosové;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve né nivel komune;

Njé anétar nga Késhilli i Prindérve - né cilésiné e vézhguesit dhe



1.5.6 Njé anétar nga Késhilli i Mésimdhénésve - né cilésiné e vézhguesit.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi éshté né
kompetencé t€ Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
Arsimit, Anétaréve té Komisionit dhe Arkivés.




